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Općinski na čelnik 
 
Broj: 02-05- sl. /12 
Dana: 15.05.2012. godine 
 

 
Ekspoze – pozdravi govor op ćinaksog na čelnika 

na sve čanoj sjednici Op ćinskog vije ća Usora u povodu 
15. svibnja Dana op ćine Usora  

 
Poštovane dame i gospodo, dragi gosti,  
cijenjeni sudionici ove svečane sjednice Općinskog vijeća Usora u 
povodu 15.svinja Dana općine Usora 
 
Na početku da se kratko podsjetimo - Odlukom Općinskog vijeća Usora 
od 09. siječnja 2002.g. ustanovljen je „15. svibanj  Dan općine Usora “ 
koji za građane naše općine predstavlja povijesnu vrijednost. 
 
Potrebno je također kazati- Naši branitelji imali su i imaju svoje počasno 
mjesto u ovoj kratkoj povijesti naše općine. I ove godine , kao i svake 
prigode, sjetili smo ih se  i za Dan općine. Koristim prigodu da se 
zahvalim župniku župe Sivša fra. Petru Andrijaniću i svima koji su danas 
sudjelovali u misnom slavlju upriličenom za naše poginule, umrle i 
nestale branitelje u Domovinskom ratu. 
 
Treba i ovom prigodom ponoviti i ponavljati da se ne zaboravi- naši 
poginuli, ali i živi branitelji 110. HVO brigade Usora su uz tadašnje 
političko vodstvo, najzaslužniji  za stvaranje naše Općine. 
 
Koristim prigodu da pozdravim i sve građane naše općine, naše 
umirovljenike i sve djelatnike općine Usora- kojim čestitam Dan općine 
Usora. 
 
Dame i gospodo, 
U ovom svečanom obraćanju želim istaknuti samo najvažnije projekte 
koje smo realizirali u razdoblju od prošlogodišnjeg Dana općine, kojima 
smo tako napravili nove iskorake u razvitku naše općine. 
 
Zbog zanačaja koji ovaj dan ima za naše građane naš Karate klub Usora 
organizirao je „III karate kup Usora 2012. “ koji jeodržan 
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13,05.2012.godine, isto kao i prošle godine i bio je to divan susret 
mladosti i lijep poklon svojoj općini za njen Dan općine. Čestitam im i 
zahvaljujem u svoje ime i u ime svih naših građana. 
 
Akcentirat ću neke od važnijih aktivnosti koje smo proveli od 
prošlogodišnjeg Dana općine do danas: 
 

- Završeni su radovi nja vodovodu „Duboki potok“ trenutačno se radi 
na spajanju tog sistema u jedinstveni sustav postojećeg vodovoda. 

 
- Završeni su radovi na trećoj fazi uređenja poduzetničke zone 

Žabljak, a sredstva za nastavak radova su osigurana  i radovi će 
krenuti u najskorije vrijeme. 

 
- Sa Vladom Ze-Do županije dogovorena izrada projekta novog 

mosta preko rijeke Usore i sama izgradnja tog mosta. 
 

- Redovito se provodi zimsko i ljetno održavanje cesta na cijelom 
području općine Usora. 

 
- Osigurano je uredno i stabilno upravljanje općinskim proračunom. 

 
- Svim studentima na području općine osigurane stipendije. 

 
- Značajnim sredstvima sufinanciramo Službu hitne  pomoći, Rdio 

Usoru i time stvaramo predpostavke za očuvanje ovih značajnih 
funkcija. 

 
- Redovito se vode aktivnosti sa  JP HZ –HB vezano za stanje 

elektroopskrbe na području naše općine. 
 

- JKP Usora je nakon pokretanja stečajnog postupka ušlo u stabilnu 
fazu svog poslovanja, a ovih dana očekujemo i konačnu verziju 
Stečajnog plana. 

 
- Potpisali smo sporazum sa Fondom okoliša F BiH oko izgradnje  i 

upravljanja zajedničkim kolektorom za otpadne vode. 
 

- Vodimo skrb i provode se projekti rekonstrukcije stambenog fonda i 
izgradnji infrastrukture u povratničkim naseljima. 

 
- Završili smo put do groblja u MZ Makljenovac, a ovih dana očekuje 

se nastavak radova na putu Jeleči u Mz Makljenovac. 
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- Sufinanciramo sva kulturno –umjetnička društva i sve sportske 

klubove i time stvaramo pretpostavke za njihov opstanak u ova 
teška ekonomska vremena. 

 
Posebno želim istaći i pomoć naših sugrađana koji se nalaze na visoki 
položajima a to su general Ante Jeleč i i gospodin Jozo Bejić, tajnik 
Federalnog ministarstva razvoja poduzetništva i obrta u Mostaru, koji 
nam pomažu u realiziranju razvojnih programa naše općine, 
 
Općina Usora ostvaruje uspješnu suradnju i sa svim drugim razinama 
vlasti u BiH, a sve u cilju bržeg razvoja naše općine. 
 
Naravno imamo i mi problema koji nas opterećuju, kao što je slučaj i 
sa mnogim drugim općinama  u Bosni i Hercegovini. 
 
Zabrinjavajuće je, po koji već puta naši branitelji moraju dokazivati 
svoj status, a dali su najviše što se može dati u Domovinskom ratu. 
Vrijeme je da država konačno okonča neizvjesnost branitelja koje je 
svojim propisim uvela u određena prava. 
 
Pored ekonomske krize koja se u BiH a tako i kod nas još uvijek 
znatno osjeća sa svim lošim posljedicama, problem u funkcioniranju 
sustava državne uprave koja još nije niti konstituirana na svim 
razinama, tako da i te političke tenzije ostavljaju negativne posljedice 
na život i rad naših građana. 
 
Puno je i drugih primjera koji govore da moramo i mi odlučnije poticati 
odgovorne osobe da krenu u promjene Ustava i bolji ustroj države 
koja bi bila po mjeri svih građana Bosne i Hercegovine pa da konačno 
svi dobijemo odgovorniju i efikasniju državu. Te promjene moraju biti 
takve da nema „velikih“ u „malih“ u BiH, jer bez zadovoljenja sva tri 
naroda u BiH neće i ne može biti efikasne BiH. Budući da je to u 
interesu svih – vrijeme je da nam se to već jednom i dogodi. 
 
I u našoj općini ima političkih previranja kao i svugdje, ali sam uvjeren 
da će mo svi zajedno odgovornim odnosom prema potrebama naših 
građana doprinjeti bržem izlasku prvenstveno iz ekonomskih 
poteškoća, te stvarati okruženje boljeg i ugodnijeg življenja u našoj 
općini Usora. 
 
Želim ovim obraćanjem iskoristiti prigodu da uputim iskrenu čestitku i 
pozdravim  dobitncu  ovogodišnjeg priznanja općine Usora. 
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    Poštovana dobitnice priznanja – primite moju iskrenu čestitku. 
 
Uvjeren sam da će mo svi zajedno- općinska uprava, poslovni sektor, 
političke stranke, naše MZ, nevladine organizacije i udruge iznaći 
najoptimalnija rješenja kako bi smo svake naredne godine bilježili brži 
napredak naše općine. 

 
PONOVNO SVIM GRAĐANIMA ČESTITAM DAN OPĆINE USORA 
15. SVIBNJA, A NAŠIM GOSTIMA SE ZAHVALJUJEM ŠTO SU NAŠ 
DAN UVELIČALI SVOJOM  NAZOČNOŠĆU. 

 
 
 
 

 
 
                                                                                               OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                    Anto Čičak, ing. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


